
15 DUBEN 2017

Kultura a společnost
KOLÍN

MĚSTSKÉ DIVADLO
1. 3. – 7. 4.
Koukejte se kolem sebe
Výstava fotografií Františka Stráníka
15. 3. – 28. 4.
Krajina v nás – Václav Zoubek (obrazy), 
Ladislav Janouch (plastiky), Ivan Král (fo-
tografie) 
Studiová scéna Pod točnou
4. 4.
Rudy Linka (USA) – 19.00
Divadení klub Scapino
9. 4.
Příběhy včelích medvídků – 15.00
Hraje Divadlo Krapet Praha
10. 4.
Will Bernard Trio (USA/CZ) – 19.00
Divadelní klub Scapino
11. 4.
František Nedvěd a skupina Tie Break 
– 19.00
13. 4.
Hodina před svatbou – 19.00
Hrají Městská divadla pražská
19. 4.
Jiří Pavlica a Hradišťan & Vlasta Redl 
s kapelou – 19.00
21. 4.
Bílá nemoc – 19.00
Hraje Východočeské divadlo Pardubice
22. 4.
Hrdý Budžes – 19.00 
Hraje Divadlo A. Dvořáka Příbram
23. 4.
Kocour v botách – 15.00
Hraje Divadlo Rozmanitostí Most
25. 4.
Katie Bradley Band (GB) – 19.00
Divadelní klub Scapino
26. 4.
Koncert učitelů ZUŠ Kolín – 18.00
27. 4.
Padesátka – 19.00
Hraje A Studio Rubín Praha
28. – 30. 4.
XXII. Otevřeno
Celonárodní přehlídka pantomimy
GALERIE MĚSTA KOLÍNA
12. 4. – 24. 6.
Adam Kašpar – Obrazy
MĚSTSKÝ SPOLEČENSKÝ 
DŮM
4. 4.
Zdeněk Izer a Autokolektiv – 19.00
5. 4.
Paul Batto jr. – 20.00
7. 4.
Ples Letecké základny Čáslav – 20.00
9. 4.
Screamers &Techtle Mechtle – 19.00
12. 4.
Svatopluk a Sváťa Karásek – 20.00
19. – 22. 4.
Výstava o životním prostředí

22. 4.
Telegraf 40 let, Komunál 25 let – 20.00
25. 4.
Koncert Michaely Špačkové - fagot, 
doprovod Lukáš Klánský – 19.00
Komorní sál
27. 4.
Cestovatel Jiří Kolbaba – Piráti 
z Karibiku – 19.00
3. 5.
Jarní koncert Kolínské filharmonie 
Chrám sv. Bartoloměje
REGIONÁLNÍ MUZEUM
10. 9. 2016 – 16. 9. 2018
Mezi kmeny a státem: Kouřimsko 
a Kolínsko v raném středověku
9. 3. – 28. 5.
Poklady ze sbírek Regionálního muzea 
v Kolíně
Veigertovský dům
14. 3. – 11. 6.
Jiří Balcar – Filmové plakáty malbou 
a koláží
Červinkovský dům
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
11. 4.
O cestě ke zdraví – 9.30
Přednáška Moniky Roubkové
19. 4.
LiStOVáNí.cz v knihovně – Mít a nemít 
(E. Hemingway) – 17.00
24. 4.
Výprodej knih – 8.00 – 17.00
27. 4.
Odhalené osudy dětí z Kolína a okolí za 
holocaustu II – vernisáž výstavy v 17.00
Synagoga
GALERIE V ZAHRADĚ
8. 3. – 12. 4.
Jitka Hilská / Drobnosti / malba
Galerie V Zahradě, Sokolská 24
19. 4. – 26. 5.
Robert Vano – Fotografie – vernisáž 
v 18.00
KINO 99
4. 4.
Bába z ledu – 9.30
Senior bio
Logan: Wolverine – 19.30
Bába z ledu – 20.00
5. 4.
Logan: Wolverine – 19.30
Masaryk – 20.00
6. 4.
Power Rangers: Strážci vesmíru – 17.00
Pátá loď – 17.30
Kiss Rock´s Vega´s – 19.30
Ústava – 20.00
7. 4.
Power Rangers: Strážci vesmíru – 17.00
Pátá loď – 17.30
Noční směna (interaktivní film) – 19.30
Raw – 20.00
8. 4.
Šmoulové: Zapomenutá vesnice – 15.00
Kytice pohádek IV. – 15.15

Power Rangers: Strážci vesmíru – 17.00
Putování tučňáků: Volání oceánu – 17.30
Noční směna (interaktivní film) – 19.30
Raw – 20.00
9. 4.
Power Rangers: Strážci vesmíru – 17.00
Putování tučňáků: Volání oceánu – 17.30
Masaryk – 19.30
Kinders – 20.00
10. 4.
Masaryk – 19.30
Muzzikanti – 20.00
11. 4.
Muzzikanti – 13.30
Seniorbio
Kong: Ostrov lebek – 19.30
Muzzikanti – 20.00
12. 4.
Kong: Ostrov lebek – 19.30
Masaryk – 20.00
13. 4.
Špunti na vodě – 17.00 a 17.30
Účast tvůrců
14. 4.
Špunti na vodě – 17.00
Rychle a zběsile 8 – 17.30
Špunti na vodě – 19.30
Proti vlastní krvi – 20.00
15. 4.
Špunti na vodě – 15.00
Krtkova dobrodružství 1. – 15.15
Špunti na vodě – 17.00
Rychle a zběsile 8 – 17.30
Špunti na vodě – 19.30
Zkouška dospělosti – 20.00
16. 4.
Špunti na vodě – 17.00
Rychle a zběsile 8 – 17.30
Špunti na vodě – 19.30
Safari – 20.00
17. 4.
Rande naslepo – 19.30
Safari – 20.00
18. 4.
Rande naslepo – 19.30
Jeden německý život – 20.00
19. 4.
Masaryk – 19.30
Jeden německý život – 20.00
20. 4.
Mimi šéf – 17.00
Loupež ve velkém stylu – 17.30
Ztracené město – 19.30
Špína – 20.00
21. 4.
Mimi šéf – 17.00
Loupež ve velkém stylu – 17.30
Ztracené město – 19.30
Špína – 20.00
22. 4.
Mimi šéf – 15.00
Černobílá je krásná – 15.15
Mimi šéf, 3D – 17.00
Loupež ve velkém stylu – 17.30
Ztracené město – 19.30
Přes kosti mrtvých – 20.00
23. 4.
Mimi šéf, 3D – 17.00

Labutí jezero – 16.30
Ztracené město – 19.30
Přes kosti mrtvých – 20.00
24. 4.
Ochránci – 19.30
Naprostí cizinci – 20.00
25. 4.
Ochránci – 19.30
Naprostí cizinci – 20.00
26. 4.
Ochránci – 19.30
Naprostí cizinci – 20.00
27. 4.
The Circle - 17.00
Nocturama – 17.30
Zahradnictví: Rodinný přítel – 19.30
Klient – 20.00
28. 4.
The Circle - 17.00
Nocturama – 17.30
Zahradnictví: Rodinný přítel – 19.30
Uteč – 20.00
29. 4.
Šmoulové: Zapomenutá vesnice – 15.00
Čarodějné pohádky – 15.15
The Circle – 17.00
Neznámá dívka – 17.30
Zahradnictví: Rodinný přítel – 19.30
Uteč – 20.00
30. 4.
The Circle – 17.00
Neznámá dívka – 17.30
Zahradnictví: Rodinný přítel – 19.30
Uteč – 20.00
RŮZNÉ
Václav Šanda – Fotografie 32 – výstava
Kino 99
14. 4.
Velikonoční trh – 8.00 – 17.00
Karlovo náměstí
16. 4.
Velikonoční koncert Cantores Cantant 
– 15.00
Chrám sv. Bartoloměje
17. 4.
Velikonoční zábava na Zámecké – 14.00
Zámecká, sál DDM Kolín
27. 4.
Majálesová Otevřená ulice – 17.00 – 20.00
Park Komenského
Přednáška Karla Kincla na téma Medita-
ce – 19.00
CEROP
27. – 30. 4.
Kolínský majáles
Více info o programu 
na www.kolinskymajales.cz
29. 4.
Slet čarodějnic – 16.30
Zahrada restaurace Na Rychtě
30. 4.
59. ročník KVOK – Půlmaraton v Kolíně 
(trasa Kolín – Velký Osek – Kolín (21,1 km) 
Start Atletický stadion Mirka Tučka  
v 10.00
Nedělní taneční odpoledne na Zámecké 
– 14.00



16KULTURA V REGIONU

KUTNÁ HORA
TYLOVO DIVADLO
4. 4.
Manželský čtyřúhelník – 19.00
Hraje Agentura Fany Praha
6. 4.
Hana Zagorová – 19.00
7. 4.
Ani za milion! – 19.00
Hraje Divadlo v Rytířské Praha
11. 4.
Zábavný večer s Mirkem Jiřištou – 15.00
18. 4.
4 sestry – 19.00
Hraje Studio Dva divadlo Praha
23. 4.
Kouzelné křesadlo – 16.00
Hraje Divadlo Pohádka Praha
Malá scéna
Více info o programu na www.divadlo-
-kutnahora.cz
KONCERTY
8. 4.
Marpo & Troublegang a Atmo Music 
– 20.00
Planet Music Club
18. 4.
George Bizet – Lovci perel – 18.00
Velkoplošná DVD projekce
Hotel U Kata
22. 4.
Varhanní benefiční koncert na podporu 
sbírky Zvon pro Jakuba – 18.00
Kostel sv. Jakuba
28. 4.
Koncert duchovní hudby – 19.00
Hrají Městská hudba Františka Kmocha 
Kolín a Učitelský smíšený pěvecký sbor 
Tyl Kutná Hora
Chrám sv. Barbory
VÝSTAVY
3. 3. – 28. 4.
Jan Vytiska – Obrazy
Galerie Felixe Jeneweina
Více info na www.gfj.kh.cz
11. 3. – 30. 4.
Michal Hlaváč – Kresba, malba
Knihkupectví a galerie Kosmas
30. 3. – 28. 4.
Alexandra Dětinská – Hodně štěstí
Výstava – Galerie naivního umění
GASK
25. 5. 2014 – 25. 5. 2017
Stavy mysli – Za obrazem
Stálá expozice GASK
19. 2. – 23. 4.
Zbyněk Janáček – Stavby mysli
Josef  Hampl: Šité kresby
26. 3. – 21. 5.
Josef Hnízdil: Odložený případ
26. 3. – prosinec 2017
Bohu ke slávě, městu ku pospěchu – 350 
let vzniku Jezuitské koleje
8. 4.
Velikonoce v GASK – 10.00 – 17.00
Zahrady
23. 4. – 11. 6.
Michael Hon: Jednoduše
Roman Franta: Definice
Kateřina Blašková: Eternal substance
Jan Kovářík – Xushi / Hmota zprázdnoty
ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA

5. 4. – 28. 5.
V pohybu – obrazy a akvarely: Zdeňka 
Marschalová
Hrádek
12. 4. – 27. 5.
Božena Němcová - Babička
Tylův dům
1. 4. – 30. 11.
Sklo a světlo
Kamenný dům
Více info na www.cms-kh.cz
SPOLKOVÝ DŮM
1. – 30. 4.
Velikonoční výstava
14. 4.
Velikonoční program pro děti – 10.00 
– 16.00
Více info na www.veselylidovyrok.cz
DAČICKÉHO DŮM
5. 4.
Svátky jara v lidové tradici – 17.00
13. 4.
Velikonoce ve světě – 15.00
Do 26. 4.
Jak pečujeme o Karlovo dědictví? / Stavby 
císaře Karla IV. v 21. století
Od 27. 4.
Santini slaví narozeniny / 340 let génia ba-
rokní architektury
KINO MODRÝ KŘÍŽ
5. 4.
Šíleně šťastná – 19.00
6. 4.
Moonlight – 19.00
7. 4.
Ghost In The Shell, 3D – 19.00
8. 4.
Šmoulové: Zapomenutá vesnice, 3D 
– 16.00
Power Rangers: Strážci vesmíru – 19.00
9. 4.
Šmoulové: Zapomenutá vesnice, 2D 
– 16.00
Pátá loď – 19.00
12. 4.
Power Rangers: Strážci vesmíru – 19.00
13. 4.
Rychle a zběsile 8 – 19.00
14. 4.
Rychle a zběsile 8 – 19.00
15. 4.
Špunti na vodě – 19.00
19. 4.
Špunti na vodě – 19.00
20. 4.
Masaryk – 19.00
21. 4.
Život – 19.00
22. 4.
Petr Iljič Čajkovskij – Eugen Oněgin 
– 18.45
Přímý přenos z Metropolitní opery v New 
Yorku
23. 4.
Ztracené město Z – 19.00
26. 4.
Loupež ve velkém stylu – 19.00
27. 4.
Úkryt v ZOO – 19.00
28. 4.
Uteč – 19.00
29. 4.
Putování tučňáků: Volání oceánu – 16.00
Zahradnictví: Rodinný přítel – 19.00

30. 4.
Zahradnictví: Rodinný přítel – 19.00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
4. 4.
České studny – Hodnoty, které trvají po 
staletí - 17.00
Přednáška
10. 4.
Hrátky s pamětí na téma Velikonoce 
– 9.30
24. 4.
Jom Ha-Šoa / Veřejné čtení jmen obětí 
holocaustu – 14.00
25. 4.
Marie Terezie – Život a vláda osvícené pa-
novnice – 16.00
27. 4.
S Kutnohoráky po světě – Stopy vedou do 
Íránu – 18.00
Cestovatelská beseda 
BLUES CAFÉ
5. 4.
Jesse Ballard (USA) & Joe Kučera (D) 
– 19.00
14. 4.
Jitka Malczyk & Vojtěch Jindra
KLUB ČESKÁ 1
7. 4.
Prague Conspiracy / Fast Food Orchestra 
– 21.00
8. 4.
Other Voices – The Doors Tribute Band 
– 21.00
19. 4.
The Delirians / Steady 45S (USA) – 21.00
28. 4.
Lola / Sharkass / Naděje – 21.00
29. 4.
Messenjah / Selector Boldrik – 21.00
Více info na www.ceska1.cz
KLUB POD LAMPOU
10. 4.
Jeruzalém a Velikonoce – 17.30
24. 4.
Setkání s příběhy a písničkami – 17.30
Více info na www.kskh.cz/lampa
CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ
5., 10., 12., 19., 24., 26. 4. 
Tvořivá dopoledne a trénování paměti 
– 9.00
19. 4.
Velikonoční kavárnička – 14.00
Hotel Zlatá Stoupa
RŮZNÉ
4. – 6. 4.
Velikonoční výstava v Domově Barbora
Více info na www.domova-barbora.cz
7. 4.
Jarní burza knih v Mozaice – 9.00 – 18.00
Mozaika – Kaňk
8. 4. 
Kaňkovská kuličkiáda – V. ročník – 14.30
Hřiště na Kaňku (pod kostelem)
Ples kutnohorských hokejistů – 20.00
Sokolovna Malín
9. 4.
První pomoc u malých dětí – 13.00
Dětské středisko Permoníčci
Více info na www.permonicci.cz
11. – 13. 4.
Velikonoční prodejní výstava
Vlašský dvůr – Preghaus

Více info na www.kh.charita.cz
11. 4.
Velikonoční jarmark – od 9.00
Palackého náměstí
14. – 17. 4.
Sedlecká pouť
16. 4.
Mistrovství Čech mužů a žen v kultu-
ristice, physique, bodyfitness a bikiny 
fitness 2017Čech mužů a žen v kulturis-
tice, physique, bodyfitness a bikiny fitness 
2017 – 11.00 – 18.00
KD Lorec
18. 4.
Filmy se sociální tématikou – Gayby Baby 
– 18.00
Kostel Českobratrské církve evangelické
19. 4.
Kavárna s překvapením / USA – od vý-
chodu na západ – 19.00
Arciděkanství
23. 4.
Taneční soutěž o Kutnohorský groš – 9.30 
– 18.00
KD Lorec
29. 4.
Netradiční čarodějnice – 14.00
Klub Sluníčko
Degustace skandinávské kuchyně a bílých 
vín – 19.00
Vila U Varhanáře
30. 4.
Kutnohorský majáles – 10.00 – 19.00 
– II. ročník
Nádvoří Vlašského dvora
U Sokolovny
4. 5.
Den otevřených dveří – Hasičská 
záchranná stanice SK – 8.00 – 18.00

ČÁSLAV
DUSÍKOVO DIVADLO
6. – 8. 4.
Módní přehlídka Edde – 18.00
9. 4.
Na kouzelném paloučku – 15.00
20. 4.
Nejúspěšnější sportovci města Čáslav 
za rok 2016 – 19.00
22. 4.
Věnovanka s Josefem Zímou – 17.00
24. 4.
Cena za něžnost – 19.00
4. 5.
Screamers – 19.00
MĚSTSKÉ MUZEUM 
A KNIHOVNA
 28. 3. – 7. 5.
Kliment Čermák a ti druzí – 17.00
Výstava – Výstavní síň
1. 4. – 10. 6.
Vysvědčení v proměnách času 
– Od Marie Terezie po dnešek
Muzeum
3. 4.
Pravěká expozice – 14.00
Slavnostní otevření nové expozice muzea
11. 4.
Neuvěřejněná zpráva Klimenta Čermáka 
– 17.00
Přednáška- Výstavní síň



17 KULTURA  V REGIONU

KINO MILOŠE FORMANA
4. - 5. 4.
150 miligramů – 20.00
6. - 7. 4.
Power Rangers: Strážci vesmíru – 20.00
8. 4.
Masaryk – 20.00
9. 4.
Strnadovi – 20.00
11. 4.
Jeden německý život – 20.00
12. 4.
Putování tučňáků: Volání oceánu – 17.30
13. - 14. 4.
Rychle a zběsile 8 – 20.00
15. - 16. 4.
Špunti na vodě – 17.30
18. 4.
Nechte zpívat Mišíka – 20.00
19. 4.
Raw – 20.00
20. - 21. 4.
Ztracené město Z – 20.00
22. - 23. 4.
Anděl Páně 2 – 17.30
Přes kosti mrtvých – 20.00
Pátá loď – 20.00
26. - 27. 4.
Loupež ve velkém stylu – 20.00
28. - 30. 4.
Zahradnictví: Rodinný přítel – 20.00
29. - 30. 4. 
Mimi šéf, 3D – 17.30
RŮZNÉ
4. 4.
Den otevřených dveří – Hasičský 
záchranný sbor – 8.00 – 18.00

ZRUČ NAD SÁZAVOU
5. 4.
Křeslo pro hosta – 18.00
Spolkový dům
11. 4.
Zručské trhy – od 9.00
Zručský dvůr
Akademie třetího věku – Myšlenky, které 
měnily svět
Spolkový dům
Tvoření pro radost – 14.30
Spolkový dům
12. 4.
Jak se vám líbí – 18. 30
Filmové představení – Spolkový dům
15. 4.
Čisté město Zruč nad Sázavou od 9.00
Sraz na dětském hřišti
Hippies zábava – 20.00
Hotel Baťov
22. 4.
Genové klíče – workshop – 1. část – 9.30 
– 17.30
Spolkový dům
Otevírání turistické sezóny a II. Vodácký 
festival – od 10.00
Zámek a Vodácké muzeum
25. 4.
Jarní detoxikace – 17.00
Spolkový dům
27. 4.
Základy křesťanství – 17.00
Spolkový dům
28. 4.
Jiří Schmitzer – Kytarový recitál – 19.00
Sál ZUŠ

29. 4.
Rybářské závody – registrace od 5.00
Pískovna Horka II RMV

VELKÝ OSEK
22. 4.
Den s historickou technikou – 3. ročník 
– 10.00
Areál Motelu U Jezera
Více info na www.spht.cz

HLÍZOV
7. 4.
Velikonoční tvoření – 16.00
Kulturní dům
8. 4.
Uklízení pro Jarní putování 
se sv. Jakubem – od 9.00
Sraz: autobusová zastávka U Váhy

SVATÁ KATEŘINA
16. 4.
Brány památek dokořán / Zámek Kačina 
– 10.00 – 16.30
Tři rozšířené prohlídky na III. prohlídko-
vém okruhu
23. 4.
Zámecká pouť na Kačině
Více info na www.nzm.cz/kacina

MISKOVICE
29. 4.
Čarodějnice nanečisto – 15.00
Statek Miskovice 
Více info na www.diteakun.cz

KŘESETICE
9. 4.
Pašijová zastavení / Velikonoční koncert 
pěveckého sboru Cantica – 17.00
Kostel sv. Markéty

KOUŘIM
1. – 23. 4.
Velikonoční čas
Muzeum lidových staveb

ZBRASLAVICE
6. – 12. 4.
Velikonoční prodejní výstava
Výstavní síň zámečku

ŽEHUŠICE
4. 4.
Akademie III. věku – Zábavná historie 
kriminalistiky – 16.00
Základní škola J. V. Sticha – Punta

VRDY
10. – 16. 4.
Velikonoční výstava
Výstavní síň OÚ
15. 4.
Otevírání nebe – 13.00
Letiště Skovice

ČERVENÉ PEČKY
8. 4.
Ples městyse  - 20.00
Sokolovna

SEMTĚŠ
1. 4. – 29. 10.
Otevření turistického centra U Rytíře Brt-
níka
8. 4.
Otevření malé expozice faráře Františka 
Dobiáše – 14.00
Evangelický kostel

HULICE
15. – 16. 4.
Velikonoce – 10.00 – 16.00
Včelí svět

Kulturní a společenský přehled připravuje 
Dana Čermáková.
Rádi vám uveřejníme informace o akcích 
(datum, název akce, hodina a místo), které 
pořádáte a chcete o nich informovat veřej-
nost. Posílejte nám je na e-mail dobryinfo@
centrum.cz., a to vždy do 25. dne v měsíci 
na měsíc následující.


